平成平成平成平成23232323年第８年第８年第８年第８回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録

                                                                       （要点筆記）

     開 催 日 平成２３年５月１３日（金）

     開催場所 名寄市役所名寄庁舎 4階大会議室

出席委員 委 員 長

委 員

委 員

委 員

教 育 長

梅  野    博

志 水 貴 江〔欠席〕

松 田 潤 子

中 尾 公 一

藤  原    忠

 教育委員会事務局・その他機関の長等説明員

教育部長

学校教育課長

学校教育課主幹

参事(指導主事)

生涯学習課長

智恵文公民館長

参事(風連生涯学習担当)

児童ｾﾝﾀｰ所長

児童ｾﾝﾀｰ主幹

図書館長

天文台長

給食ｾﾝﾀｰ所長

総務係長

鈴 木 邦 輝

早 崎 功 一

河 合 信 二

大久保 善 邦

粕 谷   茂

高 橋 裕 観

廣 瀬 一 弘

石 橋 由美子

天 野 信 二〔欠席〕

間 所   勝

宮 下 正 人

塩 田 昌 彦

荒 井 昭 典

  傍 聴 人 ０名

  開開開開    会会会会   午後３時00分

  協議事項協議事項協議事項協議事項

    議案第１号 名寄市教育委員会委員長の選挙について

〔教育部長〕名寄市教育委員会委員長について、名寄市教育委員会会議規則第2条第1項及び

第2項の規定に基づき選挙する。

〔出席全委員〕了承。

      〔教育部長〕開票の結果、梅野委員が委員長に決定した。

                   異議なく承認

議案第２号 名寄市教育委員会委員長職務代理者の指定について

〔委員長〕名寄市教育委員会会議規則第2条第3項の規定に基づき、名寄市教育委員会委員長

職務代理者の指定について議題とする。志水委員を職務代理者に推薦したいと考えるが、他

に意見はないか。

      〔出席全委員〕賛成。

〔委 員 長〕志水委員を教育委員長職務代理者として指定する。

                   異議なく承認

教育行政報告教育行政報告教育行政報告教育行政報告

     １ 東北大震災に伴う中学校の修学旅行の実施について。

     ２ 市立天文台「きたすばる」のグランドオープンについて。

     ３ 東日本大震災支援についてです。

  ４ 北海道教育委員会の教育行政について。

   ① 全国学力・学習状況調査の実施について

   ② 食育の推進について。

   ③ フッ化物洗口について。

   ④ 校務システムについて。

会務報告会務報告会務報告会務報告        教育部長から、前回の教育委員会以降本日までの会務報告教育部長から、前回の教育委員会以降本日までの会務報告教育部長から、前回の教育委員会以降本日までの会務報告教育部長から、前回の教育委員会以降本日までの会務報告

議案第３号 名寄市児童館運営委員兼ねて名寄市児童クラブ運営委員の任命について

〔児童センター所長〕名寄市児童館運営委員兼ねて名寄市児童クラブ運営委員の任命につい

て、名寄市児童館条例第12条第3項及び名寄市児童クラブ条例第11条第3項の規定に基づき委

嘱しようとするものです。

      〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

議案第４号 名寄市図書館協議会委員の委嘱について

〔図書館長〕名寄市図書館協議会委員の委嘱について、名寄市図書館条例第6条の規定に基づ

き、欠員となった名寄市図書館協議会委員を委嘱しようとするものです。

      〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

議案第５号 名寄市学校給食センター運営委員の委嘱について

〔給食センター所長〕名寄市学校給食センター運営委員の委嘱について、名寄市学校給食セ

ンター運営委員会規則第3条の規定に基づき、欠員となった運営委員を委嘱しようとするもの

です。

      〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

議案第６号 平成23年度教育委員会所管予算に係る補正について

〔学校教育課長〕主な補正内容について説明。

      〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

  連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略

  閉閉閉閉    会会会会                午後４時午後４時午後４時午後４時20202020分分分分